
*KUMSX01UA5JQ* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Výroková část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné 
zdraví, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podle § 7 odst. 6 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí vydává tento závěr zjišťovacího řízení a rozhodl, že záměr 
s názvem 

„SSÚD Frýdek – Místek/D48“ 

(dále též jen „záměr“) nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí kategorie II:  

bod 10.4 „Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, 
toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro 
reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t“. 

Důvodem tohoto zařazení je klasifikace motorové nafty, ve smyslu zákona č. 356/2003 Sb., zákon o chemických 
látkách a přípravcích, v platném znění zákona, jako přípravku zdraví škodlivého.  

Čj: MSK 100581/2017 
Sp. zn.: ŽPZ/21934/2017/Huj 
 208.2 V5 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Hujíková 
Telefon: 595 622 504 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2017-09-22 

 
Rozhodnutí - Veřejná vyhláška 



 Čj: MSK 100581/2017 Sp. zn.: ŽPZ/21934/2017/Huj 
 

 

 

2/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Podlimitně bod 10.6. „Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. 
Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 
zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6000 m2 
zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu“. 

Důvodem tohoto zařazení je parkoviště s kapacitou 40 stání pro osobní vozidla a 24 stání pro velká nákladní 
vozidla 10 stání pro malá vozidla + 9 stání pro vozíky pro SSÚD a 17 stání pro osobní vozidla jako rezerva  
pro dálniční policii. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Celková plocha celková plocha SSÚD 23 000 m2  
(bez plochy pro přístupové komunikace, Dálniční policie a územní rezervy)   

     
Provozní budova   450 m2 
Opravny a dílny    600 m2 
Temperované garáže   1616 m2 
Netemperované garáže   619 m2 
Přístřešek na vozíky   630 m2 
Přístřešek na odpadové hospodářství 230 m2 
Sklad soli    525 m2 
Sklad značek    250 m2 
Umývárna vozidel   171 m2 
Míchací centrum solanka  97 m2 
ČSPH     175 m2 
Spotřeba nafty     4 m3/den, tj. 3,2 t/den* 

max. 1 168 t/rok při celoročním provozu (= 365 dnů)  
*při měrné hmotnosti nafty 800 kg/m3 

Stožár základové radiostanice  25 m2 
Retenční nádrž    650 m3 

 
Počet parkovacích stání venkovních 40 parkovacích míst pro osobní vozidla 
Garážová stání 
  Temperované garáže  16 parkovacích stání pro velká vozidla 
      10 stání pro malá vozidla 
  Netemperované garáže  8 parkovacích stání pro velká vozidla 
Vozíky     9 stání 
Celkem SSÚD    74 stání + 9 stání pro vozíky 
 
Územní rezerva pro areál dálniční policie 

Parkoviště venkovní  13 aut 
Kryté stání   4 vozidla    

  Celkem    17 stání 
 
Součásti areálu SSÚD bude parkoviště pro 40 osobních vozidel, provozní budova, opravárenský box, 
temperované garáže pro 16 parkovacích míst pro velká vozidla a 10 míst pro malá vozidla), netemperované 
garáže (8 parkovacích míst pro velká vozidla), přístřešek na vozíky a jejich nabíjení, odpadové hospodářství  
a boxy pro sypký materiál, sklad soli, sklad značek a dalších materiálů, mycí plocha a mycí hala, solankové 
hospodářství, trafostanice a neveřejná čerpací stanice pohonných hmot (motorové nafty). Vytápění provozní 
budovy, garáží a dílen bude plynovými kondenzačními kotli. 
Pro areál dálničního oddělení policie je uvažováno s parkovištěm pro 13 osobních vozidel, provozní budova  
a garáže a kryté stání vozidel. Vytápění provozní budovy a garáží (4 vozidla) bude plynovými kondenzačními 
kotli. 
 
 
 



 Čj: MSK 100581/2017 Sp. zn.: ŽPZ/21934/2017/Huj 
 

 

 

3/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Umístění záměru: 
Kraj: Moravskoslezský 
Obec: Frýdek - Místek 
Katastrální území: Chlebovice (p.č. 1436, 1444, 1446/1, 1443, 1445) 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem stavby je realizace areálu Střediska správy a údržby dálnic Frýdek-Místek (dále SSÚD). V souladu  
s novelou zákona o pozemních komunikacích, která převedla vybrané úseky rychlostních silnic (R48) mezi 
dálnice (D48), je nutno doplnit síť středisek údržby. Dálnice D48 (Bělotín – Český Těšín) v současné době není 
vybavena střediskem správy a údržby dálnice, a je tedy potřeba realizovat pro tento tah středisko správy  
a údržby dálnice ve vhodné lokalitě. Základním úkolem SSÚD je správa a údržba dálnice D48, t. j. zajištění  
sjízdnosti dálnice po celý rok, středisko zabezpečuje čištění, údržbu a opravu dálniční vozovky, dopravních 
ploch, odvodnění dálnice, údržbu vegetace, mostních objektů, bezpečnostních zařízení, dopravního značení atd. 
Kromě výše uvedených služeb je nutno v areálu SSÚD zajistit technické zázemí pro odstavení, údržbu a drobné 
opravy dopravní techniky provozované střediskem. Součástí bude čerpací stanice PHM, která bude zajišťovat 
dodávku paliva pro vlastní vozidla provádějící údržbu dálnice a další služby spojené s předmětem činnosti SSÚD. 
S ohledem na absenci střediska údržby v celém tahu D48 (vč. úseku okolo Českého Těšína) o délce cca 75 km, 
bylo nutné zabezpečit a nalézt lokalitu s předpokladem pro možnou realizaci tohoto záměru. Ve vyhledávací 
studii pro ŘSD byla na základě technických požadavků na zajištění údržby vytipována předmětná lokalita, která 
je umístěna v blízkosti poloviny celkové délky udržovaného úseku dálnice D48. Zvolena byla lokalita  
v k. ú. Chlebovice na pozemcích p. č. 1436, 1444, 1446/1, 1443, 1445. Návrh v podobě vyhledávací studie byl 
souhlasně projednán s majiteli pozemků. Lokalita je dostatečně velká pro umístění SSÚD, včetně prostorové 
rezervy na středisko dálničního oddělení policie. Plocha pro umístění SSÚD má funkční připojení na trasu D48  
a není nutné řešit samotné křížení s dálnicí. Významná je pro zvolení navrhované lokality skutečnost,  
že v blízkém okolí se nenachází zástavba, která by mohla být přímo ovlivněna provozem SSÚD. V dotčeném 
úseku od dálničního mostu přes místní komunikaci do Krnalovic k nadjezdu silnice II/648, kde budou navrženy 
služební sjezdy pro obsluhu SSÚD, vede dálnice D48 ve stoupání do 2 %. Území má v dotčené lokalitě mírně 
zvlněný charakter. Tvar plochy pro SSÚD je vymezen plochou oddělenou geometrickým plánem na základě 
zpracované vyhledávací studie a požadovaného územního rozsahu a dále plochou rozestavěné odpočívky. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Areál SSÚD je umisťován mimo obytnou zástavbu, do těsné blízkosti dálnice D48. Objekty areálu SSÚD jsou 
uspořádány tak, že mezi sebou vytvářejí hospodářský dvůr, tvořený dvěma obdélníky. Podélná osa vymezeného 
prostoru rovnoběžného s dálnicí vytváří prostor pro umístění provozní budovy a parkovišť pro 40 vozidel.  
Za závorou ve vymezeném prostoru obdélníku s podélnou osou kolmou na D48 je prostor, do které jsou 
seřazeny objekty dílen, garáží, skladu soli, skladu značek, přístřešky pro vozíky, odpadové hospodářství  
a čerpací stanice pohonných hmot. Středisko údržby dálnic zajišťuje běžnou údržbu komunikací (tzv. letní 
údržba) a zajištění sjízdnosti a případně schůdnosti komunikací v zimním období (tzv. zimní údržba). 

Z hlediska funkčnosti lze středisko údržby dálnice rozdělit na administrativní a provozní část, sociální část, část 
pro uložení a údržbu mechanizace a materiálů pro údržbu a technologickou část (telematika). Administrativní 
část zahrnuje převážně kancelářské prostory, zasedací místnosti a archivy sloužící k vykonávání řídících, 
ekonomických a administrativních činností střediska. Provozní část zahrnuje převážně kancelářské prostory 
využívané k přímé každodenní řídící činnosti včetně dispečinku, denní místnost využívanou pro denní rozdílení 
práce a technologickou místnost. Sociální část slouží zejména pro pracovníky SSÚD, pro zajištění jejich potřeb  
v průběhu pracovní směny (šatny, umývárny, nocležny / inspekční pokoje atd.). 

Předmětem tohoto oznámení je především čerpací stanice pohonných hmot a parkoviště vozidel,  
proto se v dalším popisu věnuje tento dokument především těmto objektům. V rámci popisu je věnována 



 Čj: MSK 100581/2017 Sp. zn.: ŽPZ/21934/2017/Huj 
 

 

 

4/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

pozornost především těm částem záměru týkajících se předmětu posuzování vlivů na životní prostředí, ostatní 
části stavby jsou popsány stručnou formou. 

Oznamovatel: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha - krajským úřadem byl stanoven 
jako účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“). 

Zpracovatelé oznámení: 

JP EPROJ s.r.o., Ing. Jarmila Paciorková 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 2. 8. 2017 oznámení záměru oznamovatele, zpracované dle přílohy č. 3 zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí. Na základě uvedeného oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení 
u záměru podle § 7 a přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Oznámení bylo rozesláno 
dopisem č. j. MSK 103354/2017 ze dne 9. 8. 2017. Cílem zjišťovacího řízení bylo zjistit, zda uvedený záměr  
má významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a bude posuzován v celém rozsahu zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí. Součástí oznámení byla rozptylová studie zpracována Ing. Petrem Fiedlerem v červnu 
2017 a hluková studie zpracovaná Tomášem Bartkem v červnu 2017.  

Záměr je zařazen dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí do kategorie II bodu 10.4 
„Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, 
zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, 
barev a laků v množství nad 100 t“ a jako podlimitní bod 10.6. „Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje 
průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových 
komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních 
středisek s celkovou výměrou nad 6000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 
parkovacích stání v součtu pro celou stavbu“. 

Charakteristika záměru: 

Předmětem stavby je realizace areálu Střediska správy a údržby dálnic Frýdek-Místek (dále SSÚD). Předmětem 
tohoto oznámení je především čerpací stanice pohonných hmot a parkoviště vozidel. 

Umístění záměru: 

Navrhované umístění areálu SSÚD v prostoru jižně od dálnice D48 v blízkosti části Chlebovice (součást města 
Frýdek-Místek) splňuje naprostou většinu požadavků pro umístění stavby. Areál SSÚD je umisťován mimo 
obytnou zástavbu, do těsné blízkosti dálnice D48. Objekty areálu SSÚD jsou uspořádány tak, že mezi sebou 
vytvářejí hospodářský dvůr, tvořený dvěma obdélníky. Podélná osa vymezeného prostoru rovnoběžného  
s dálnicí vytváří prostor pro umístění provozní budovy a parkovišť pro 40 vozidel.  

Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí: 

Vzhledem k možným vlivům záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí krajský úřad konstatuje,  
že z oznámení záměru vyplývá, že vlivy na obyvatelstvo se negativně neprojeví a nedojde ani ke zvýšení 
zdravotního rizika obyvatelstva realizací či provozem záměru. Rovněž nedojde k významnému negativnímu 
ovlivnění životního prostředí v lokalitě záměru ani jeho okolí. 



 Čj: MSK 100581/2017 Sp. zn.: ŽPZ/21934/2017/Huj 
 

 

 

5/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Vypořádání vyjádření obdržených k záměru: 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení postupoval v souladu se zásadami dle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí a vycházel z charakteristiky záměru, umístění záměru a charakteristiky předpokládaných 
vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad vycházel především 
z obdrženého oznámení záměru zpracovaného dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
a z vyjádření doručených k předloženému oznámení záměru. 

Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dne 11. 8. 2017 na úřední desce krajského úřadu a na internetu 
www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané záměry: SSÚD Frýdek – 
Místek/D48. Lhůta 20 dnů pro zaslání vyjádření k oznámení záměru tedy uplynula dne 31. 8. 2017. V uvedené 
lhůtě se k oznámení záměru vyjádřili: 

 

1. dotčený správní úřad Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava;  
č.j. MSK 125154/2017 ze dne 29. 8. 2017, 

2. dotčený správní úřad Magistrát města Frýdku - Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, se sídlem 
Palackého 115, 738 22 Frýdek - Místek; č.j. MMFM 108348/2017 ze dne 30. 8. 2017. 
 

Po uvedené lhůtě se oznámení záměru vyjádřil dotčený správní úřad Česká inspekce životního prostředí, 
oblastní inspektorát Ostrava, se sídlem Valchařská 15, 702 00 Ostrava; č.j. ČIŽP/49/2017/1375 ze dne 
31. 8. 2017,  a dotčený správní úřad Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, 
se sídlem Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava; č.j. KHSMS 41259/2017/FM/HOK ze dne 31. 8. 2017. 

Krajský úřad stanovil, že účastníkem řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu je Ředitelství silnic a dálnic ČR,  
IČO: 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha (oznamovatel). 

V rámci zjišťovacího řízení byla doručena vyjádření dotčených správních úřadů. Požadavky a doporučení 
obsažené v došlých vyjádřeních jsou konkrétně řešitelné v rámci následných správních řízení, v nichž budou 
k dispozici také podrobnější údaje o záměru. V rámci lhůty zjišťovacího řízení se k oznámení záměru nevyjádřila 
veřejnost a ani dotčená veřejnost. Krajský úřad vypořádává vyjádření obdržená k záměru  
ve lhůtě k vyjadřování následovně. 

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako dotčený 
správní úřad, ve svém vyjádření k předloženému oznámení záměru upozorňuje na zákonné povinnosti. 
Krajský úřad nepožaduje záměr posuzovat v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 
Upozornění Vypořádání 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů nejsou k záměru připomínky.  

V dokumentaci pro následující správní řízení bude 
uvedena bilance výkopových zemin, seznam a 
množství odpadů, které budou vznikat stavební 
činností, a způsob nakládání s nimi.  

V rámci zařízení staveniště budou  vytvořeny 
podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých 
druhů odpadů, o způsobu nakládání  s jednotlivými 
druhy odpadů bude vedena evidence, odpady budou 

Jedná se o požadavky (upozornění) vyplývající 
ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech  
a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů  
Upozornění je řešitelné v rámci následných 
správních řízení, nevede k nutnosti stanovení 
podmínky v rámci procesu posuzování vlivů  
na životní prostředí.  

http://www.msk.cz/


 Čj: MSK 100581/2017 Sp. zn.: ŽPZ/21934/2017/Huj 
 

 

 

6/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

přednostně nabízeny k využití. 

Při nakládání s odpady je třeba naplňovat hierarchii 
nakládání s odpady stanovenou v §9a zákona o 
odpadech a dále s odpady nakládat v souladu 
s Plánem odpadového hospodářství 
Moravskoslezského kraje. 

Krajský úřad sděluje, že stavba „SSÚD Frýdek-
Místek/D48“ se podle „Mapy ložiskové ochrany – 
Moravskoslezský kraj“, vydané Ministerstvem 
životního prostředí a Českou geologickou službou-
Geofond, nachází v chráněném ložiskovém území 
české části Hornoslezské pánve pro výhradní ložiska 
černého uhlí. Krajský úřad vydává závazné 
stanovisko podle § 19 zákona č. 44/1988 Sb., 
o ochraně a využití nerostného bohatství (horní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů k umisťování 
staveb v chráněném ložiskovém území, po 
projednání s obvodním báňským úřadem. Žadatel 
dokládá závazné stanovisko k žádosti o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby. 

Jedná se upozornění vyplývající ze zákona  
č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 
Upozornění se týká postupů v rámci následných 
správních řízení, a nevede k nutnosti stanovení 
podmínky v rámci procesu posuzování vlivů  
na životní prostředí.  

 

 
Magistrát města Frýdku - Místku, životního prostředí a zemědělství dává k oznámení záměru 
vyjádření, požaduje posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Upozornění Vypořádání 

Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního 
prostředí a zemědělství (dále jen „orgán ochrany 
přírody“) obdržel žádost o vyjádření k oznámení 
zahájení zjišťovacího řízení k záměru „SSÚD Frýdek 
– Místek/D48“ na pozemcích parc. č. 1436, 1444, 
1446/1, 1443, 1445, k. ú. Chlebovice, obec Frýdek-
Místek. Z předložené dokumentace vyplývá, že se 
jedná o realizaci areálu Střediska správy a údržby 
dálnic Frýdek-Místek. 

Z hlediska zájmů chráněných zákonem o ochraně 
přírody a krajiny, které jsou v kompetenci orgánu 
ochrany přírody, má orgán ochrany přírody k 
záměru následující připomínky: V předloženém 
oznámení je uvedeno, že pro odkanalizování je 
připravena plocha pro realizaci ČOV a retenční 
nádrže s odvedením vod do potoka Košice. Vodní 
toky jsou dle ust. § 3 odst. 1 písm. b) zákona o 
ochraně přírody a krajiny významnými krajinnými 
prvky. V kapitole 1.3 Schopnosti přírodního prostředí 
snášet zátěž se zvláštní pozorností – na významné 
krajinné prvky (str. 59 předloženého oznámení) není 

Záměr je zařazen dle přílohy č. 1 kategorie II 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
do bodu 10.4 „Skladování vybraných 
nebezpečných chemických látek a chemických 
přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, 
senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, 
toxických pro reprodukci, nebezpečných  
pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 
1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, 
barev a laků v množství nad 100 t“ z důvodu 
skladování motorové nafty a podlimitně do bodu 
10.6. „Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje 
průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. 
Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. 
Výstavba skladových komplexů s celkovou 
výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. 
Výstavba obchodních komplexů a nákupních 
středisek s celkovou výměrou nad 6000 m2 
zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže 
s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu 
pro celou stavbu“ z důvodu vybudování  
40 parkovacích stání pro osobní vozidla  
a 24 parkovacích stání pro velká nákladní 
vozidla 10 parkovacích stání pro malá vozidla  



 Čj: MSK 100581/2017 Sp. zn.: ŽPZ/21934/2017/Huj 
 

 

 

7/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

vodní tok Košice (IDVT 10216184) zmíněn. Orgán 
ochrany přírody doporučuje věnovat větší pozornost 
hodnocení vlivu předmětného záměru na krajinný 
ráz. Z předloženého oznámení není zcela zřejmý vliv 
záměru na krajinný ráz; z údajů o stavebních 
objektech není zřejmé jejich vizuální působení - 
neobsahují výšku staveb, barevnost, oznámení 
neobsahuje pohledy nebo vizualizaci záměru.  
Je pouze konstatováno, že navrhovaný záměr  
se začlení do okolního prostředí, nevznikne 
významná stavební dominanta převyšující nejbližší 
stavby. Záměr je situován v těsné blízkosti lesních 
porostů. Dále je konstatováno, že stavba bude 
doplněna novými výsadbami v území, které budou 
řešeny s ohledem na předmětné území, a bude 
zabezpečeno začlenění centra do území. Není zcela 
zřejmé, jak toto bude řešeno (návrh výsadeb). 

+ 9 parkovacích stání pro vozíky pro SSÚD  
a 17 parkovacích stání pro osobní vozidla jako 
rezerva pro dálniční policii. 

Připomínky jsou řešitelné v rámci následných 
správních řízení, nevedou k nutnosti stanovení 
podmínky v rámci procesu posuzování vlivů  
na životní prostředí.  

 

 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, nepožaduje záměr posuzovat 
v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.   
 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě ve svém vyjádření 
konstatuje, že oznámení záměru vyhodnocuje vliv záměru na zdraví lidí a životní prostředí jako přijatelný  
a uvádí, že nepožaduje posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí.  

 
Součástí oznámení záměru bylo stanovisko orgánu ochrany přírody (krajský úřad) ze dne 19. 7. 2017  
(č.j. MSK 84819/2017) podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve kterém konstatoval, že záměr nemůže 
mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost  evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.  

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení u záměru jsou k nahlédnutí na krajském úřadu 
nebo na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané 
záměry: SSÚD Frýdek – Místek/D48. 

Podle § 7 odst. 6 věty první zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dojde-li příslušný úřad k závěru,  
že záměr nebo jeho změna nebudou posuzovány podle tohoto zákona, vydá o tom rozhodnutí, které je prvním 
úkonem v řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“). 

S ohledem na vše uvedené, zejména na základě informací uvedených v oznámení záměru, vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, bylo zjištěno, že posuzování záměru 
v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí by bylo neúčelné a nadbytečné a krajský úřad 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad, podle § 16 odst. 3 až 5 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, žádá dotčený územně 
samosprávný celek (statutární město Ostrava) o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce dotčeného 
územního samosprávného celku po dobu 15 dnů. Zároveň krajský úřad žádá dotčený územně samosprávný celek 
o zaslání vyrozumění o vyvěšení rozhodnutí na své úřední desce. 



 Čj: MSK 100581/2017 Sp. zn.: ŽPZ/21934/2017/Huj 
 

 

 

8/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

 
Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Právo podat odvolání 
proti tomuto rozhodnutí má podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí oznamovatel 
a dotčená veřejnost podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odvolání 
se podává k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě 
dle § 83 odst. 1 správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Splnění podmínek 
podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, 
proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v počtu 4 stejnopisů. Včas 
podané a přípustné odvolání proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

Ing. Dana Kučová                                                       
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Čj: MSK 100581/2017 Sp. zn.: ŽPZ/21934/2017/Huj 
 

 

 

9/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Rozdělovník   

I. Doručuje se veřejnou vyhláškou: 
 

1. Oznamovatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, Oddělení 
koncepce a ÚP Morava, Šumavská 33, 612 54 Brno 
 

2. Dotčené územní samosprávné celky: 
a) Moravskoslezský kraj, IČO 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
b) Statutární město Frýdek - Místek, Radniční 1148, 738 22 Frýdek - Místek.   

3. Dotčené správní úřady: 
a) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, se sídlem Valchařská 15, 702 00 

Ostrava, 
b) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, se sídlem Na Bělidle 724/7, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
c) Magistrát města Frýdek - Místek, odbor životního prostředí a zemědělství, Radniční 1148, 738 22 

Frýdek - Místek,  
d) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava - zde.   

 

II. Doručuje se prostřednictvím datové schránky: 
 

1. K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: Ministerstvo životního 
prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, se sídlem 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha - Vršovice. 

 
2. K vyvěšení na úřední desku územního samosprávného celku podle § 16 odst. 3 až 5 zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí: Statutární město Frýdek - Místek, Radniční 1148, 738 22 Frýdek - Místek. 

 

 

 


		2017-09-25T08:32:25+0000
	Not specified




